

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
ПОРЯДОК здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів»	
Загальні положення ... 2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... 12) мінімальний крок аукціону - мінімальна надбавка у розмірі одного відсотка стартової ціни лота, на яку в ході аукціону може здійснюватися підвищення закритої цінової пропозиції/цінової пропозиції; ... 18) особистий кабінет - складова частина електронної торгової системи, що надається оператором, яка дає змогу Держрибагентству, заявнику та учаснику аукціону провадити діяльність в електронній торговій системі відповідно до цього Порядку; Відсутня. Відсутня.	Загальні положення ... 2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... 12) мінімальний крок аукціону - мінімальна надбавка у розмірі п'яти відсотків стартової ціни лота, на яку в ході аукціону може здійснюватися підвищення закритої цінової пропозиції/цінової пропозиції; ... 18) особистий кабінет - складова частина електронної торгової системи, що надається оператором, яка дає змогу Держрибагентству, заявнику та учаснику аукціону провадити діяльність в електронній торговій системі відповідно до цього Порядку; 18¹) перелік лімітованих водних біоресурсів, що використовується для розрахунку стартової ціни лота - перелік водних біоресурсів у межах якого здійснюється розрахунок стартової ціни лоту шляхом застосування розміру плати за спеціальне використання виду водного біоресурсу, включеного до квоти; 18²) перелік лімітованих водних біоресурсів, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову) – перелік водних біоресурсів плата за спеціальне використання яких справляється відповідно до фактичних обсягів їх

...	добування (вилову) визначених на підставі інформації внесеної суб'єктом рибного господарства до журналу обліку рибогосподарської діяльності; ...
39. В оголошенні визначаються умови продажу лота, що повинні містити інформацію про: ... реквізити рахунків, найменування територіального органу Казначейства, його місцезнаходження та номери рахунків у національній валюті, відкритих для проведення розрахунків переможцями за придбаний лот; Відсутня. ...	39. В оголошенні визначаються умови продажу лота, що повинні містити інформацію про: ... реквізити рахунків, найменування територіального органу Казначейства, його місцезнаходження та номери рахунків у національній валюті, відкритих для проведення розрахунків переможцями за придбаний лот; реквізити рахунків, найменування територіального органу Казначейства, його місцезнаходження та номери рахунків у національній валюті, відкритих для здійснення плати за фактичний обсяг добування (вилов) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову), встановленого згідно із додатком 9, відповідно до розмірів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, встановлених згідно з додатком 1 до цього Порядку; ...
40. Заявник повинен відповідати таким вимогам: ... <i>не мати заборгованості із сплати ціни реалізації лота за попередньо укладеними договорами;</i> ...	40. Заявник повинен відповідати таким вимогам: ... не мати заборгованості із сплати ціни реалізації лота, а також із плати за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову), встановленого згідно із додатком 9, за попередньо укладеними договорами; ...
41. Стартова ціна лота складається із суми цін кожного виду водних біоресурсів та обсягів спеціального використання водних біоресурсів, включених до лота, вартість яких обчислюється за такою	41. Стартова ціна лота складається із суми цін кожного виду водних біоресурсів включених до переліку лімітованих водних біоресурсів, що використовується для розрахунку стартової

формулою: $СЦ = Рп \times К,$ де СЦ - стартова ціна лота; Рп - розмір плати за спеціальне використання виду водного біоресурсу, включеного до квоти, встановлений згідно з додатком 1; К - квота добування (вилову), затверджена Мінекономіки. Відсутня.	ціни лота, встановленого згідно із додатком 8, та обсягів спеціального використання водних біоресурсів, включених до лота та вартість яких обчислюється за такою формулою: $СЦ = Рп \times К,$ де СЦ - стартова ціна лота; Рп - розмір плати за спеціальне використання виду водного біоресурсу, включеного до квоти, встановлений згідно з додатком 1; К - квота добування (вилову), затверджена Мінекономіки. До стартової ціни лотів, в яких передбачено застосування активних знарядь лову (трали, закидні неводи, бурила, драги), відповідно до встановленого навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину), застосовується коефіцієнт 2.
45. Подання заявки про участь в аукціоні свідчить про згоду заявника з умовами проведення аукціону. ... Оператор проводить перевірку заявника на відповідність вимогам, визначеним в абзацах <i>шостому - дев'ятому</i> пункту 40 цього Порядку, на підставі інформації, наданої організатором, та не допускає заявника до участі в аукціоні у разі визначення такої невідповідності. ...	45. Подання заявки про участь в аукціоні свідчить про згоду заявника з умовами проведення аукціону. ... Оператор проводить перевірку заявника на відповідність вимогам, визначеним в абзацах сьомому - десятому пункту 40 цього Порядку, на підставі інформації, наданої організатором, та не допускає заявника до участі в аукціоні у разі визначення такої невідповідності. ...
Результати проведення аукціону 49. Переможець зобов'язаний: ... провести повний розрахунок з оператором у випадку, передбаченому пунктом 53 цього Порядку; Відсутня.	Результати проведення аукціону 49. Переможець зобов'язаний: ... провести повний розрахунок з оператором у випадку, передбаченому пунктом 53 цього Порядку; нарахувати та сплатити кошти за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову),

...

У разі укладення договору на право здійснення промислу після 1 жовтня кошти, одержані від зростання стартової ціни лота на аукціоні, сплачуються переможцем у розмірі 100 відсотків протягом одного місяця з дня укладення договору на право здійснення промислу, але в будь-якому разі до дня отримання дозволу (для здійснення промислового рибальства).

Відсутній

Невикористання обсягу спеціального використання водних біоресурсів або використання його не в повному обсязі, розірвання договору на право здійснення промислу не звільняє суб'єкта рибного господарства від обов'язку сплатити ціну реалізації лота (крім випадків, визначених договором на право здійснення промислу).

встановленого згідно із додатком 9, відповідно до розмірів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, встановлених згідно з додатком 1;

...

У разі укладення договору на право здійснення промислу після 1 жовтня кошти, одержані від зростання стартової ціни лота на аукціоні, сплачуються переможцем у розмірі 100 відсотків протягом одного місяця з дня укладення договору на право здійснення промислу, але в будь-якому разі до дня отримання дозволу (для здійснення промислового рибальства).

Плата за фактичний обсяг добування (вилов) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову), встановленого згідно із додатком 9, нараховується переможцем за фактичний обсяг добування (вилов) конкретного виду водних біоресурсів та сплачується щоквартально у такі строки:

з 1 квітня до 10 квітня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

з 1 липня до 10 липня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

з 1 жовтня до 10 жовтня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

в останній день здійснення спеціального використання водних біоресурсів у році, на який укладено договір на право здійснення промислу, але не пізніше 31 грудня.

Невикористання обсягу спеціального використання водних біоресурсів або використання його не в повному обсязі, розірвання договору на право здійснення промислу не звільняє суб'єкта рибного господарства від обов'язку сплатити ціну реалізації лота, **а також здійснити плату за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів плата щодо яких**

...	справляється за фактичний обсяг добування (вилову), встановленого згідно із додатком 9 (крім випадків, визначених договором на право здійснення промислу).
54. Переможець повинен сплатити ціну реалізації лота на рахунки, зазначені організатором в оголошенні, у строки, визначені пунктом 49 цього Порядку.	54. Переможець повинен сплатити ціну реалізації лота, а також плату за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, види яких віднесено до переліку лімітованих водних біоресурсів плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову), встановленого згідно із додатком 9, на рахунки, зазначені організатором в оголошенні, у строки, визначені пунктом 49 цього Порядку.
67. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) переоформляється у разі: ... Держрибагентство не пізніше наступного робочого дня з дня переоформлення дозволу (для здійснення промислового рибальства) приймає рішення про визнання недійсним дозволу, який підлягав переоформленню.	67. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) переоформляється у разі: ... Видача переоформленого дозволу (для здійснення промислового рибальства) є підставою для автоматичного визнання попередньо оформленого дозволу недійсним з дня наступного за днем видачі переоформленого дозволу засобами Системи.
69. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) припиняє дію в разі: ... 4) невнесення плати за договір на право здійснення промислу;	69. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) припиняє дію в разі: ... 4) невнесення обов'язкових платежів, визначених пунктом 49 цього Порядку;
76. У разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), включених до договору на право здійснення промислу, справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів здійснюється у строки та в розмірах, визначених абзацами шостим - тринадцятим пункту 49 цього Порядку.	76. У разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), включених до договору на право здійснення промислу, справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів здійснюється у строки та в розмірах, визначених абзацами сьомим – чотирнадцятим та двадцять другим –

			двадцять шостим пункту 49 цього Порядку.	
	Додаток 1 до Порядку		Додаток 1 до Порядку	
	РОЗМІРИ ПЛАТИ за спеціальне використання водних біоресурсів		РОЗМІРИ ПЛАТИ за спеціальне використання водних біоресурсів	
Види водних біоресурсів	Гривень за 1 тонну Риби*	Гривень за 1 кілограм	Види водних біоресурсів	Гривень за 1 тонну Риби* Гривень за 1 кілограм
...			...	
Тюлька звичайна (Clupeonella cultriventris)	128,69		Тюлька звичайна (Clupeonella cultriventris)	167,3
...			...	
Верховодка звичайна (Alburnus alburnus)	147,8		Верховодка звичайна (Alburnus alburnus)	192,14
...			...	
Карась сріблястий (Carassius gibelio)	670,23		Карась сріблястий (Carassius gibelio)	871,3
...			...	
Бички (крім видів, занесених до Червоної книги України) (Gobiidae)	594		Бички (крім видів, занесених до Червоної книги України) (Gobiidae)	594
Відсутня.			Сонячний окунь (сонячна риба звичайна) (Lepomis gibbosus)	147,5

Атеріна піщана 140,89 (<i>Atherina boyeri</i>) ... Водні безхребетні ... Медузи (<i>Medusozoa</i>) 17 (корнерот, аурелія) (<i>Rhizostoma pulmo</i>, <i>Aurelia aurita</i>) ... Сонячний окунь 147,5 (сонячна риба звичайна) (<i>Lepomis gibbosus</i>) ...	Атеріна піщана 183,16 (<i>Atherina boyeri</i>) ... Водні безхребетні ... Медузи 22,1 (<i>Medusozoa</i>) (корнерот, аурелія) (<i>Rhizostoma pulmo</i>, <i>Aurelia aurita</i>) ... Виключено. ...
Відсутній.	Додаток 8 до Порядку ПЕРЕЛІК лімітованих водних біоресурсів, що використовуються для розрахунку стартової ціни лота Види водних біоресурсів Риби* Катран короткоперий (<i>Squalus acanthias</i>) Морська лисиця (<i>Raja clavata</i>)

	Морський кіт (<i>Dasyatis pastinaca</i>) Оселедець чорноморський (<i>Alosa immaculata</i>) Пузанок (<i>Alosa tanaica</i>) Хамса (азовська (<i>Engraulis encrasicolus</i> maeoticus), чорноморська (<i>Engraulis encrasicolus</i> ponticus)) Кілька чорноморська (шпрот) (<i>Sprattus sprattus</i>) Амур чорний (<i>Mylopharyngodon piceus</i>) Білизна звичайна (<i>Aspius aspius</i>) В'юн (<i>Misgurnus fossilis</i>) Білоочка (клепець) (<i>Ballerus sapra</i>) Краснопірка (<i>Scardinius erythrophthalmus</i>) Лин (<i>Tinca tinca</i>) Лящ (<i>Abramis brama</i>) Плоскирка (<i>Blicca bjoerkna</i>) Рибець звичайний (<i>Vimba vimba</i>) Сазан (<i>Cyprinus carpio</i>)
--	---

	Головень європейський (<i>Squalius cephalus</i>) Синець звичайний (<i>Ballerus ballerus</i>) Тараня (плітка звичайна) (<i>Rutilus heckelii</i>, <i>Rutilus rutilus</i>) Рослиноїдні (білий, строкатий товстолоби, їх гібрид, білий амур) (<i>Hypophthalmichthys molitrix</i>, <i>Hypophthalmichthys nobilis</i>, <i>Ctenopharyngodon idella</i>) Чехоня (<i>Pelecus cultratus</i>) Сом європейський (<i>Silurus glanis</i>) Судак звичайний (<i>Sander lucioperca</i>) Йорж звичайний (<i>Gymnocephalus cernua</i>) Окунь звичайний (<i>Perca fluviatilis</i>) Барабуля (<i>Mullus barbatus</i>) Луфар (<i>Pomatomus saltatrix</i>) Ставрида (<i>Trachurus mediterraneus</i> <i>Trachurus trachurus</i>) Бички (крім видів, занесених до Червоної книги України) (<i>Gobiidae</i>) Сонячний окунь (сонячна риба звичайна)
--	---

(Lepomis gibbosus)

**Кефалеві (Mugilidae) (гостроніс, лобань, сингіль)
(Liza saliens, Mugil cephalus, Liza aurata)**

Піленгас (Liza haematocheilus)

Щука звичайна (Esox lucius)

Сарган звичайний (Belone belone)

Чорноморський калкан (Scophthalmus maeoticus)

**Азовський калкан (Scophthalmus maeoticus
torosus)**

Глось (Platichthys flesus)

Мерланг (Merlangius merlangus)

**Інші риби (крім видів, занесених до Червоної
книги України)**

Водні безхребетні

Мідія (Mytilus)

Куніарка (скафарка) (Anadara inaequalis)

Рапана (Rapana venosa)

Креветка (Caridea)

Раки (Astacidae (крім широкопалого (Astacus astacus) та товстопалого (Astacus pachypus) раків)

Артемія саліна (рачки) (Artemia)

Артемія саліна (яйця) (Artemia)

Гамариди (Gammaridae)

Мотиль (личинки хірономід) (Chironomidae)

Морські трави та водорості

Камка (зостера) (Zostera)

Цистозіра (Cystoseira)

*** Види риб розташовані у систематичному порядку за сімействами.**

Відсутня.	Додаток 9 до Порядку ПЕРЕЛІК лімітованих водних біоресурсів плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову) Види водних біоресурсів Риби Атеріна піщана (Atherina boyeri) Верховодка звичайна (Alburnus alburnus) Карась сріблястий (Carassius gibelio) Тюлька звичайна (Clupeonella cultriventris) Водні безхребетні Медузи (Medusozoa) (корнерот, аурелія) (Rhizostoma pulmo, Aurelia aurita)
-----------	---

ТИПОВИЙ ДОГОВІР на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів»	
... <i>2. Водні біоресурси, на які користувач отримує право на спеціальне</i>	... 2. Водні біоресурси, на які користувач отримує право на

використання:

<i>Види водних біоресурсів</i>	<i>Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів, тонн</i>
...	

5. Агентство має право:

1) на одностороннє розірвання цього договору в разі, коли:

...

на рахунки, зазначені Агентством в оголошенні про проведення аукціону, протягом п'яти робочих днів з дня завершення строку

спеціальне використання:

Види водних біоресурсів, включені до переліку лімітованих водних біоресурсів, що використовується для розрахунку стартової ціни лота	
Види водних біоресурсів	Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів, тонн
Види водних біоресурсів, віднесені до переліку лімітованих водних біоресурсів плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову)	
Види водних біоресурсів	Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів, тонн
...	

5. Агентство має право:

1) на одностороннє розірвання цього договору в разі, коли:

...

на рахунки, зазначені Агентством в оголошенні про проведення аукціону, протягом п'яти робочих днів з дня

здійснення плати, передбаченої підпунктами 7 і 7¹ пункту 8 цього договору, але у будь-якому разі до дня отримання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства) не надійшли кошти; Відсутня. Відсутня. ...	завершення строку здійснення плати, передбаченої підпунктами 7 і 7¹ пункту 8 цього договору, але у будь-якому разі до дня отримання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства) не надійшли кошти; на рахунки, зазначені Агентством в оголошенні про проведення аукціону, не надійшла плата за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів у строки, визначені підпунктом 7² пункту 8 цього договору; користувачем не подано до Агентства Звіт про фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів із зазначенням в ньому інформації про фактичний обсяг добування (вилову) водних біоресурсів (тонн) та конкретний вид водного біоресурсу, а також розрахунок нарахування плати за добування (вилов) таких водних біоресурсів у строки, передбачені підпунктом 14 пункту 8 цього договору; ...
... 8. Користувач зобов'язаний: ... 7¹) вносити кошти, одержані від зростання стартової ціни лота на аукціоні з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) відповідно до Бюджетного кодексу України у розмірі не менше: ... 100 відсотків - протягом одного місяця з дня укладення договору на право здійснення промислу, але в будь-якому разі до дня отримання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства)***.	... 8. Користувач зобов'язаний: ... 7¹) вносити кошти, одержані від зростання стартової ціни лота на аукціоні з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) відповідно до Бюджетного кодексу України у розмірі не менше: ... 100 відсотків - протягом одного місяця з дня укладення договору на право здійснення промислу, але в будь-якому разі до дня отримання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства)***.

Відсутній.

...

13) здійснювати спеціальне використання водних біоресурсів після одержання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства).

Відсутній.

7²) щоквартально нараховувати та сплачувати кошти за фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, визначених пунктом 2 цього Договору, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову) відповідно до Розмірів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, встановлених згідно з додатком 1 до Порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347, у строки:

з 1 квітня до 10 квітня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

з 1 липня до 10 липня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

з 1 жовтня до 10 жовтня року, на який укладено договір на право здійснення промислу;

в останній день здійснення спеціального використання водних біоресурсів у році, на який укладено договір на право здійснення промислу, але не пізніше 31 грудня.

...

13) здійснювати спеціальне використання водних біоресурсів після одержання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства);

14) щоквартально подавати до Агентства Звіт про фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів, визначених пунктом 2 цього Договору, плата щодо яких справляється за фактичний обсяг добування (вилову) відповідно до розмірів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, встановлених згідно з додатком 1 до Порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347, у строки:

за перший квартал - з 1 квітня до 10 квітня року, на який

...	укладено договір на право здійснення промислу; за другий квартал - з 1 липня до 10 липня року, на який укладено договір на право здійснення промислу; за третій квартал - з 1 жовтня до 10 жовтня року, на який укладено договір на право здійснення промислу; за четвертий квартал - в останній день здійснення спеціального використання водних біоресурсів у році, на який укладено договір на право здійснення промислу, але не пізніше 10 числа місяця, що настає за кварталом, за який справляється плата за спеціальне використання водних біоресурсів. ...
-----	---

Міністр економіки та довкілля України

Олександр КРАВЧЕНКО

«_____» _____ 2026 р.